CAPUT II.

Deinde lecta est definitio Episcoporum Orientis super depositione Ignatii, quæ facta fuerat prius, quam Vicarii senioris Romæ venissent, quæ conveniebat cum ea, quæ facta fuerat a synodo Romana præsentem Nicolao Papa. *VIII. syn. CP. act. 1. sub Hadr. II.*

CAPUT III.

In hoc conventu lecta est epistola Imperatoris Basilii, & epistola Ignatii Patriarchæ ad Hadrianum Papam, & deinde epistola Hadriani Papæ ad Ignatium Patriarcham super damnatione Photii, & suorum sectatorum. *VIII. synod. CP. act. 2. sub Hadr. II.*

CAPUT IV.

Secundo legitur altera ejusdem Nicolai ad Photium epistola, in qua invenitur in illum propter usurpatum sacerdotium contra ordinem sacrorum canonum, & respondit de Nectario, & Tharasio, & Ambrosio. *VIII. syn. CP. act. 4. sub Hadr. II. ante fin.*

CAPUT V.

De Tharasio promotione, qui ex laicali cœtu ad Patriarchatus extemplo culmen promotus est, Hadrianus Papa dicit: „ Quod nisi in erigendis imaginibus ferventius contra illarum depositores, atque conculcatores, ut verus miles Christi resisteres, nequaquam vestræ consecrationi assensum præberemus, aut in ordine Patriarchatus vestram dilectionem susciperemus “. *Nicol. epist. ad Phorium post princ. apud syn. VIII. act. 4. sub Hadr. II.*

L

CA-

CAPUT VI.

Beatissimum Papam Nicolaum tamquam organum sancti spiritus habentes, nec non & sanctis. Hadrianum Papam successorem ejus definimus, atque sancimus, ea omnia, quæ ab eis synodice per diversa tempora exposita sunt, & promulgata, tam pro defensione, ac statu CP. ecclesiæ, & summi sacerdotis ejus, Ignatii videlicet sanctissimi Patriarchæ, quam etiam pro Photii neophyti, & invaloris expulsionem, ac condemnationem servari semper, & custodiri. *Synod. VIII. CP. cap. 2. sub Hadrian. II.*

CAPUT VII.

Amorem principatus, utpote quandam malam radicem exortorum in Ecclesia scandalorum radicibus excidentibus, eum, qui temere, & prævaricatorie, ac irregulariter, veluti quidam gravis lupus, in Christi ovile infulsit, Photium scilicet, qui mille tumultibus & turbationibus orbem terræ replevit, justo decreto damnantes, promulgantes numquam fuisse prius, aut nunc esse Episcopum, nec eos, qui in aliquo sacerdotali gradu ab eo consecuti, vel promoti sunt, manere in eo, ad quod proveci sunt. Insuper & eos, qui ab illo consuetas orationes ad præposituræ promotionem susceperunt, ab hujusmodi patrocinio coercemus, sed & ecclesiæ, quas ut putatur, tam Photius, quam ii, qui ab ipso consecrati sunt, dedicaverunt, vel si commotas mensas stabilierunt, rursus dedicari, & inthronizari, atque stabiliri decernimus: omnibus maxime, quæ in ipso, & ab ipso ad sacerdotis gradus acceptionem, vel damnationem acta sunt, in irritum ductis. Dicit enim

Osee, 4.

universorum Deus per Prophetam: *Quia tu scientiam repulisti, & ego repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi, & oblitus es legis Dei tui, & ego obliviscar filiorum tuorum, sic peccaverunt mihi, gloriam ipsorum in inhonorantia ponam: peccata populi mei comedent, & in injustitiis suis accipient animas suas.* Et iterum dicit: *Quia multiplicavit Ephraim altaria in peccatum, facta sunt ei altaria dilecta, scribam in ea multitudinem (al. scribam ei multiplices leges meas). VIII. synod. CP. cap. 4. sub Hadr. II.*

Osee, 8.

CAPUT VIII.

Quoniam quidem apparuit Photium post prolatam contra se justissimam sententiam, & damnationem a sanctissimo Papa Nicolao, propter nequissima invasionem CP. ecclesiæ, cum aliis malis operibus suis, etiam quosdam nequam, & adulatores de plateis, & vicis invenisse, & Vicarios hos sanctissimarum trium Patriarchalium sedium Orientis nominasse, ac præposuisse, atque cum his ecclesiam malignantium, & concilium vanitatis colligentem depositorias accusationes, & crimina contra beatissimum Papam Nicolaum commovisse, & anathema procaciter, & audacter contra eum, & cunctos communicantes ei, sæpe promulgasse. Quorum quasi monumentorum libros nos quoque vidimus, ab ipso maligno opere, ac fallaci dictatione consutos, qui etiam synodice ab igne consumpti sunt. Hujus rei gratia, pro cautela ecclesiastici ordinis, anathematizamus primitus ipsum Photium, etiam propter

hujusmodi causam, deinde vero & omnem, qui amodo calliditatem fraudulenter egerit, & verbum veritatis adulteraverit, & falsos Vicarios simulaverit, vel libros dictatos mendaciis finxerit, & ad priorum favorem votorum commentus fuerit, quemadmodum & fortissimus pietatis athleta Martinus sanctissimus Papa Romanus tales synodice pepulit. *VIII. synod. CP. cap. 6. sub Hadr. II.*

CAPUT IX.

Variam, & diversam malitiam antiquitus in ecclesia CP. infelix operatus est Photius. Vidimus enim, quod & multum ante tyrannicum præsidatum, propriæ manus scriptionibus muniebat adherentes sibi clientes, ad discendam sapientiam, quæ a Deo stulta facta est, cum manifeste nova est inventio, & sanctis Patribus nostris, & magistris Ecclesiæ penitus aliena. Igitur quoniam omnem colligationem iniquitatis solvere, & chirographa violentorum contractuum disrumpere præcipimus, definiuit sancta, & universalis synodus, neminem ex his omnibus a nunc tale tenere, vel servare chirographum, sed absque quolibet offendiculo indubitanter, & intrepide tam docere, quam discere omnes, qui ad utrumque consistunt idonei, præter hos, qui erroris inveniuntur, & hæreticæ impietatis servituti redacti, hujusmodi enim certissime, & docere, & discere interdiciamus. Si quis autem deprehensus fuerit, hanc definitionem nostram spernens, atque prævaricans, si quidem clericus est, a proprio gradu decidat, laicus vero sequestretur, utpote qui non credit dominico verbo perhibenti: *Quodcumque* *Matth. 16. e.* *ligaveritis super terram, erit ligatum & in calis, & quodcumque solveritis super terram, erit solutum & in calis. VIII. syn. CP. cap. 9. sub Hadr. II.*